Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.11.2018 г.   № 199

«О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 06.12.2016г. № 512 об утверждении  муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2020 годы»
Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 17.07.2009 г. № 172_ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федерального закона от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Самарской области от 10.03.2009 г. № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Комсомольский, администрация сельского поселения Комсомольский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 06.12.2016г. № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2020 годы»:
1.1 Раздел 3 «Перечень и характеристика основных мероприятий Программы» включить пункты:

- контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

-   кадровая работа в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении и на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
1.2  Приложение № 1 к муниципальной программе дополнить пунктами 27.1

       и 37.1 следующим содержанием:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение, тыс.руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020 год
	Итого

	Совершенствование работы кадровой службы администрации по профилактике коррупционных и других правонарушений

	27.1
	кадровая работа в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых

при назначении на указанные должности и поступлении и на такую службу, об их родственниках

и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

	В рамках текущей деятельности
	2017-2020 годы
	Заместитель главы поселения

	Распространение ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательными актами Российской Федерации в целях предупреждения коррупции, на лиц, замещающих муниципальные должности

	37.1
	контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	В рамках текущей деятельности
	2017-2020 годы
	Председатель комиссии

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник  сельского поселения Комсомольский».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                                Т.П. Сотникова